Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     26 июля 2012 года                                                                                   №   175

О внесении изменений в постановление администрации
МО – Новомичуринское городское поселение от 13.03.2012г.

№ 67 « Об утверждении перечня муниципальных услуг
с элементами межведомственного и межуровневого

взаимодействия»

     В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение  п.1.2. Плана мероприятий муниципального образования – Новомичуринское городское поселение по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
  1. Внести в приложение к постановлению администрации МО – Новомичуринское городское поселение от 13.03.2012г. № 67 « Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приложению.

  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО – Новомичуринское городское поселение.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новомичуринского городского поселения.

Глава Новомичуринского

городского поселения                                                                     Е.И. Шумилова

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                        к постановлению администрации   МО – Новомичуринское городское поселение

                                                                     от    26.07.    2012г.  №  175
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг с элементами межведомственного
и межуровневого взаимодействия администрации МО –
Новомичуринское городское поселение

	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Ответственный исполнитель

 муниципальной услуги
	Получатели

услуг

	1.
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Экономический сектор администрации

Новомичуринского городского поселения
	Физические лица

	2.
	Постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Общий отдел администрации

Новомичуринского городского поселения
	Физические лица

	3.
	Подготовка и выдача разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

	Комитет архитектуры, градостроительства

и инфраструктуры администрации

Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО - Новомичуринское городское поселение
	Комитет архитектуры, градостроительства

и инфраструктуры администрации

Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	5.
	Подготовка и выдача разрешений на переустройство и (или) перепланировку жилых помещений в администрации МО - Новомичуринское городское поселение

	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические лица

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории МО - Новомичуринское городское поселение

	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	7.
	Присвоение (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования- Новомичуринское городское поселение
	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	8.
	Выдача разрешения на условно-разрешенный вид использования участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	9.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение
	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения

	Физические и юридические лица

	10.

	Выдача разрешений на размещение временных сооружений на территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение
	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	11.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования - Новомичуринское городское поселение в аренду
	Сектор по имуществу и бюджетному планированию администрации Новомичуринского городского поселения

	Физические и юридические лица

	12.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в Новомичуринском городском поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Общий отдел администрации

Новомичуринского городского поселения
	Физические лица

	13.

	Заключение договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда администрации МО - Новомичуринское городское поселение

	Общий отдел администрации

Новомичуринского городского поселения, МП

« Новомичуринское ЖКХ»
	Физические лица

	14.

	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Общий отдел администрации Новомичуринского городского поселения, МП «Новомичуринское ЖКХ»

	Физические лица

	15.
	Принятие решения о проведении ярмарки
	Комитет архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации
Новомичуринского городского поселения
	Физические и юридические лица

	16.

	Согласование обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма

	Общий отдел администрации

Новомичуринского городского поселения

	Физические лица